
UCHWAŁA NR XXXIX/340/21 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw 
rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 12 ust. 9 w związku z art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, 
na których zaprzestano produkcji rolnej, o których mowa w art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatku rolnym, 
zwanego dalej zwolnieniem. 

§ 2. Zwolnienie stosuje się na pisemny wniosek podatnika, który powinien zawierać: 

1) datę zaprzestania produkcji rolnej; 

2) ogólną powierzchnię użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego; 

3) określenie gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej (w szczególności miejsce 
położenia gruntu, numer działki, powierzchnię i klasę użytków rolnych); 

4) okres, na jaki przewiduje się zaprzestanie produkcji rolnej, z tym, że nie dłuższy niż 3 lata; 

5) uzasadnienie wyłączenia gruntu z rolniczego użytkowania. 

§ 3. 1. Zwolnienie przysługuje, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) zaprzestanie uprawy roślin, zasiewów; 

2) zaprzestanie wykorzystywania gruntów na cele pastwiskowe i hodowlane, w tym wypasu zwierząt 
i hodowli ryb; 

3) zaprzestanie dokonywania zbioru traw i siana na cele paszowe; 

4) utrzymywanie gruntów w stanie niezagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów (pozostawienie 
w ugorze czarnym lub dokonywanie oprysków). 

2. Sprawdzenie spełnienia powyższych warunków następuje w trybie czynności kontrolnych określonych 
w odrębnych przepisach. 

§ 4. Podatnik, który wznowił produkcje rolną na zwolnionym z opodatkowania gruncie lub w inny sposób 
rozpoczął jego użytkowanie, zobowiązany jest powiadomić o tych okolicznościach organ podatkowy 
w terminie 14 dni od ich zaistnienia. 

§ 5. W razie niedopełnienia warunków zwolnienia podatnik traci prawo do zwolnienia, począwszy od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło zdarzenie powodujące utratę prawa 
do zwolnienia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXV/98/92 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 15 kwietnia 1992 r. w sprawie 
trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego od gruntów użytków rolnych, na których 
zaprzestano produkcji rolnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB79E615-F160-4D99-8523-6E1A28027525. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB79E615-F160-4D99-8523-6E1A28027525. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR XXXIX/340/21  
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 24 listopada 2021 r. 
w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego  

gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej  

Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333) przewiduje 
zwolnienia od podatku rolnego obejmujące m.in. grunty gospodarstw rolnych, na których 
zaprzestano produkcji rolnej. Ustawodawca zastrzega, że zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 
20% powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha – na okres 
nie dłuższy niż 3 lata, w stosunku do tych samych gruntów. Jednocześnie wspomniana ustawa 
upoważnia radę gminy do określenia, w drodze uchwały, trybu i szczegółowych warunków tego 
zwolnienia. 

Uchwała wypełnia delegację ustawową i zastępuje regulacje przyjęte przez Radę Miejską 
w Miłosławiu 15 kwietnia 1992 r. Wobec powyższego podjęcie uchwały w proponowanym 
brzmieniu jest uzasadnione. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB79E615-F160-4D99-8523-6E1A28027525. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

